
1 
 

Usnesení 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec konaného 10.12.2015 
v 17,00 hod v Kulturním domě Rohatec  

 
 
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona.101/2000 Sb .O ochraně osobních údajů 
v platném znění. 
 

 

1. Technický bod 

 

Usnesení č. 1.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 7. zasedání zastupitelstva obce 

Luďka Durďáka a Jana Zemského. 

 

Hlasování  pro 16 proti  0 zdržel se  0        (dále jen hlasování: 16-0-0) 

 

Dále starosta navrhl upravit a doplnit program jednání: 

 

16. Spolek SKST – žádost o prodloužení čerpání dotace 

 

Tím se bod Diskuse a Závěr posouvá na bod 17. a 18. 

Doplnění programu bylo schváleno bez připomínek. 

Hlasování: 16-0-0 

 

 

 

Usnesení č. 1.2/7-Z15 

ZO schvaluje program zasedání zastupitelstva: 

1.   Technický bod(zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání) 
 2.   Kontrola usnesení ze zápisu VZZO, konaného dne 4.11.2015 
 3.   Zpráva předsedy Finančního výboru 
 4.   Zpráva předsedkyně Kontrolního výboru 
 5.   Rozpočtové opatření č. 7-ZO/2015 a plnění rozpočtu k 30.11.2015 
 6.   Návrh rozpočtu na r. 2016 



2 
 

 7.   Smlouvy na poskytnutí dotace na r. 2015 
       7.1. – Nemocnice T.G.Masaryka Hodonín 
       7.2. – Mikroregion Hodonínsko 
 8.   Informace o výběrovém řízení – Údržba veřejné zeleně 
 9.   Zřizovací listina ZŠ a MŠ 
          10.  Darovací smlouva 
      10.1. – pozemky Jmk – Obci Rohatec 
      10.2. – pozemky Obce Rohatec – Jmk 
          11.  Smlouva o smlouvě budoucí JmK – Rekonstrukce přechodů ul. Hodonínská 
          12.  Kupní smlouva na pozemky od Města Hodonín 
          13.  Záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví obce Rohatec 
      13.1. – prodej části pozemku p.č. 795/1 v k.ú. Rohatec                                                              
      13.2. – objekt pilíře PSR4 na pozemku p.č. 960/5 v k.ú. Rohatec 
      13.3. – pozemek p.č. 3846 v k.ú. Rohatec 
      13.4. – pozemek p.č. 3174 a p.č. 3175/1 v k.ú. Rohatec 
          14.  Schválení Kupní smlouvy na prodej obecních pozemků 
       14.1. – pozemek p.č. 636/3 v k.ú. Rohatec 
       14.2.1. – zrušení usnesení č. 20.2/5-Z15 ze dne 24.9.2015 
       14.2.2. – pozemek p.č. 1442/28 v k.ú. Rohatec 
          15.  Cyklostezka 
          16.  Žádost o prodloužení čerpání dotace – spolek SKST  
          17.  Diskuse 
          18.  Závěr 
 

Hlasování:  16-0-0 

 

Usnesení č. 1.3/7-Z15 
ZO schvaluje opatření, že diskuse bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. 
 

Hlasování: 16-0-0 

 

 

2. Kontrola usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec konaného  

 4.11.2015 

 

Usnesení č. 2.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

obce konaného dne 4.11.2015 

 

Hlasování: 16-0-0 

 

 



3 
 

Na veřejné zasedání zastupitelstva se v 17,20 hodin dostavil Ing. Jiří Mlčoch, je tedy 

přítomno 17 členů zastupitelstva. 

 

3. Zpráva předsedy Finančního výboru 

 

Usnesení č. 3.1/7–Z15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy Finančního výboru PhDr. Jaroslava 

Andrýska. 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

 

4. Zpráva předsedkyně Kontrolního výboru 

 

Usnesení č. 4.1/7– Z15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru přednesenou členem KV p. 

Luďkem Durďákem a ukládá starostovi provést nápravná opatření dle zjištění KV. 

 

Hlasování 16-0-1 

 

 

5.  Rozpočtové opatření č. 7-ZO/2015 a plnění rozpočtu k 30.11.2015 

 

Usnesení č. 5.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7-ZO/2015 včetně doplnění 

Příjmy   -      240 tis. Kč 

Financování             -   4 480 tis. Kč 

Příjmy celkem -   4 720 tis. Kč 

 

Výdaje celkem -   4 720 tis. Kč              (příloha č. 1) 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

 



4 
 

6.  Návrh rozpočtu na r. 2016 

 

Usnesení č. 6.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2016: 

Příjmy    50 200 tis. Kč 

Financování   10 600 tis. Kč 

Příjmy celkem   60 800 tis. Kč 

 

Výdaje    59 500 tis. Kč  

Financování     1 300 tis. Kč 

Výdaje celkem  60 800 tis. Kč         (příloha č. 2) 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

 

7.  Smlouvy na poskytnutí dotace na r. 2015 

7.1. – nemocnice T.G.M. Hodonín 

 

Usnesení č. 7.1.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje poskytnutí dotace až do výše 50 000,- Kč Nemocnici 

T.G.M. Hodonín, Purkyňova 11, 695 26 Hodonín, na nákup elektrického lůžka pro 

Hemodialyzační středisko a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém 

znění. 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

7.2.1. – Mikroregion Hodonínsko 

 

Usnesení č. 7.2.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje poskytnutí dotace až do výše 67 566,- Kč 

Mikroregionu Hodonínsko – dobrovolnému svazku obcí, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 

Hodonín na úhradu nákladů na provedení akce „Tradiční místo odpočívku našich předků, 

populární cykloodpočívka při obecní studni“ a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace v předloženém znění. 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

 



5 
 

Usnesení č. 7.2.2/7-Z15 

 

Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje poskytnutí dotace až do výše 21 117,- Kč 

Mikroregionu Hodonínsko – dobrovolnému svazku obcí, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 

Hodonín na úhradu nákladů na provedení akce „Studie erozních a odtokových poměrů a 

návrh opatření na území obcí Hodonínska a Podluží – obce Čejkovice, Dolní Bojanovice, 

Dubňany, Hodonín, Josefov, Lužice, Mikulčice, Nový Poddvorov, Prušánky, Ratíškovice, 

Rohatec, Starý Poddvorov, Terezín, Hrušky, Ladná, Moravská Nová Ves, Moravský Žižkov, 

Tvrdonice“ a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění. 

 

Hlasování:  17-0-0 

 

 

8. Informace o výběrového řízení – Údržba veřejné zeleně 

 

Usnesení č. 8.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na dodavatele 

akce „Údržba veřejné zeleně“. 

 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

 

9. Zřizovací listina ZŠ a MŠ 

 

Usnesení č. 9.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Zřizovací listinu Základní školy a Mateřské školy Rohatec, 

příspěvkové organizace v předloženém znění. 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

 

10.  Darovací smlouva 

10.1. – pozemky ve vlastnictví JmK v k.ú. Rohatec 

 



6 
 

Usnesení č. 10.1.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Jihomoravským krajem se sídlem 

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno jako dárcem a Obcí Rohatec se sídlem Květná 359/1, 

696 01 Rohatec jako obdarovaným na pozemky všechny v k.ú. Rohatec 

p.č.  2479/2   ostatní plocha - ostatní komunikace        77 m² 

p.č.  2517/10 ostatní plocha – ostatní komunikace  1 435 m² 

p.č.  3426/4   ostatní plocha – ostatní komunikace     827 m² 

p.č.  3426/5   ostatní plocha – ostatní komunikace  1 618 m² 

p.č.  3426/6   ostatní plocha – ostatní komunikace     106 m² 

p.č.  3426/7   ostatní plocha – ostatní komunikace  1 438 m² 

p.č.  3426/8   ostatní plocha – ostatní komunikace     364 m² v předloženém znění. 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

10.2. – zveřejnění záměru darovat pozemky ve vlastnictví obce v k.ú. Hodonín Jihom. kraji 

 

Usnesení č. 10.2.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr darovat svůj majetek pozemek p.č. 9503 

ostatní plocha – 659 m² a pozemek p.č. 9497 ostatní plocha – 214 m² obojí v k.ú. Hodonín 

Jihomoravskému kraji. 

 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

 

11.  Smlouva o budoucí smlouvě JmK – Rekonstrukce přechodů ul. Hodonínská 

 

Usnesení č. 11.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 

p.č  3426/1 v k.ú  Rohatec (stavba „Rohatec -Rekonstrukce přechodů ul. Hodonínská“) 

v předloženém znění. 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

 

12. Kupní smlouva na pozemky od Města Hodonín 

 



7 
 

Usnesení č. 12.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu v předloženém znění mezi Městem Hodonín, 

Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín jako prodávajícím a Obcí Rohatec, Květná 359/1, 

696 01 Rohatec jako kupující na pozemky p.č. 3028/399, p.č. 3028/400, p.č. 3028/523 a p.č. 

3028/558 vše v k.ú. Rohatec za sjednanou cenu  38 953,- Kč. 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

 

13. Záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví obce Rohatec 

 

13.1. – prodej části pozemku p.č. 795/1 v k.ú. Rohatec 

 

Usnesení č. 13.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnit záměr prodat svůj majetek: část pozemku p.č. 

795/1  ostatní plocha v k.ú. Rohatec. 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

13.2. – objekt pilíře PSR4 na pozemku p.č. 960/5 v k.ú. Rohatec 

 

Usnesení č. 13.2/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr prodat svůj majetek: objekt pilíře PSR4 ZŠ 

Rohatec na ul. Školní na pozemku p.č. 960/5 v k.ú. Rohatec. 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

13.3. – pozemek p.č. 3846 o výměře 2 697 m² - trvalý travní porost v k.ú. Rohatec 

 

Usnesení č. 13.3/7-Z15 

Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnit záměr prodat svůj majetek: pozemek p.č. 3846 o 

výměře 2 697 m² - trvalý travní porost v k.ú. Rohatec. 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

 



8 
 

13.4. – pozemek p.č. 3174  orná půda o výměře 313 m² v k.ú. Rohatec 

 pozemek p.č. 3175/1  orná půda o výměře 1209 m² v k.ú. Rohatec 

 

Usnesení č. 13.4/7-Z15 

Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnit záměr prodat svůj majetek: pozemek p.č. 3174 – 

orná půda o výměře 313 m² a pozemek p.č. 3175/1 – orná půda o výměře 1209 m² vše v k.ú. 

Rohatec.  

 

Hlasování: 17-0-0 

 

 

14.   Schválení Kupní smlouvy na prodej obecních pozemků 

14.1. – pozemek p.č. 636/3 v k.ú. Rohatec   

 

Usnesení č. 14.1.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 636/3 o výměře 79 m² orné půdy v k.ú. 

Rohatec  XXXXXXXXXXXXXXXXX, 696 01 Rohatec. 

 

Hlasování: 17-0-0 

 

Usnesení č. 14.1.2/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Kupní smlouvy v předloženém znění mezi Obcí 

Rohatec, Květná 359/1, 696 01 Rohatec jako prodávající a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

696 01 Rohatec jako kupující na pozemek p.č. 636/3 o výměře 79 m² orné půdy v k.ú. 

Rohatec  za dohodnutou kupní cenu 2 900,-Kč. 

 

Hlasování: 17-0-0 

14.2.1. – zrušení usnesení č. 20.2/5-Z15 ze dne 24.9.2015 

 

Usnesení č. 14.2.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce revokuje schválené usnesení č. 20.2/5-Z15 ze dne 24.9.2015 ve 

znění: Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu mezi paní XXXXXXXXXXXXXXXX 

v Rohatci jako prodávající a Obcí Rohatec jako kupující na pozemek p.č. 1442/18 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 80 m² v k.ú. Rohatec za kupní cenu celkem 28 000,- 

Kč do vlastnictví Obce Rohatec v předloženém znění. 

 

Hlasování: 17-0-0 



9 
 

 

14.2.2. – pozemek p.č. 1442/28 v k.ú. Rohatec    

 

Usnesení č. 14.2.2/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1442/28 o výměře 30 m² ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k.ú. Rohatec paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 696 01 Rohatec.  

 

Hlasování: 17-0-1 

 

Usnesení č. 14.2.3/7-Z15 

Zastupitelstvo obce  schvaluje  uzavření Kupní smlouvy  mezi XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

696 01 Rohatec jako prodávající a Obcí Rohatec, Květná 359/1, 696 01 Rohatec  jako 

kupující na pozemek p.č. 1442/28 o výměře 30 m² ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. 

Rohatec  za dohodnutou kupní cenu 10 500,-Kč v upraveném znění. 

 

Hlasování: 17-0-1 

 

 

15.   Cyklostezka 

15.1.  Směnná smlouva 

 

Usnesení č. 15.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směnnou smlouvu mezi Obcí Rohatec a XXXXXXXXXXXXX 

na pozemky p.č. 1760/140 ostatní plocha, ostatní komunikace 77 m² a p.č. 2977/468 orná 

půda 65 m² , vše v k.ú. Rohatec v předloženém znění. 

 

Hlasování: 17-0-1 

 

15.2. Darovací smlouva 

 

Usnesení č. 15.2/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi XXXXXXXXXXXXX jako dárcem 

pozemku p.č. 2977/456 orná půda o výměře 29 m² v k.ú. Rohatec a Obcí Rohatec jako 

obdarovanou v předloženém znění.  

 

Hlasování: 18-0-0 

 



10 
 

15.3. Darovací smlouva 

 

Usnesení č. 15.3/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi XXXXXXXXXXXXXXXX jako dárcem 

spoluvlastnického podílu id. ½ pozemku p.č. 2977/452 orná půda o výměře 29 m² a 

spoluvlastnického podílu id. ½  pozemku p.č. 2977/479 orná půda o výměře 27 m², vše v k.ú. 

Rohatec a Obcí Rohatec jako obdarovanou v předloženém znění.  

 

Hlasování: 18-0-0 

 

 

16.  Spolek SKST – žádost o prodloužení čerpání dotace  

 

Usnesení č. 16.1/7-Z15 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Rohatec. 

 

Hlasování: 18-0-0 

 

 

17.   Diskuse 

Usnesení č.  17.1/7-Z15                                        

Zastupitelstvo obce Rohatec ukládá kontrolnímu výboru, aby prověřil platnost schválených 

smluv  Kanalizace Slovácká a Kanalizace Na Kopci, zda byly schváleny příslušným orgánem 

a zda jsou platné. 

 

Hlasování: 17-0-1 

 

 

18.  Závěr 

V 18,55 hodin starosta jednání zastupitelstva ukončil. 

 

 

 



11 
 

Ověřovatelé zápisu: Luděk Durďák, v.r. 

 Jan Zemský, v.r. 

Starosta obce: Ing. Jarmil Adamec, Ph.D.,  v.r. 

Místostarosta obce: Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

 

Zápis byl ověřovateli ověřen a podepsán 16.12.2015. 

 

 

Zapsala: Zdeňka Adamcová 

 


